CRurs⁹ dixit volūtas, ego sū pīculata ī pētro: & q̄a sū asso ciata cū bonitate magnitudie &c. mea correlatiua sūt gñat̄lia cū qb⁹ trāscēdo obiectiue sēsū & imaginationē q̄ nō pos sunt attigere gñat̄lia sp̄es abstracta: utputa abstractā substatiā quātitatē & sic de aliis pīdicamētis absoluris, ego aut̄ sic diligēdo eū habeā altiore naturā, q̄ sensus & imaginatio & magis bonā p̄ bonitatē spūalē magl̄ magnā p̄ magnitudinē

DE VOLVNTATE.

spūalē &c. q̄ ip̄e habeat p̄ corporalē: etiā qd mirū cū ego habeā obiectū primū diligēdo: s̄esus aut̄ nō setiēdo, nec imaginatio imaginādo: quouiam de⁹ nec est sensibilis: nec est imaginabilis: sed per me est amabilis & per meum fratrem intellectū intelligibilis: & p̄ memorīa sororem meam recolibilis: non est autem qd dēf̄ possit obiectare: nisi aia & angel⁹ recolendo intelligēdo & amando: & ad ista tria sunt creata & ordinata omnia alia.

¶ Ait volūtas sū potētia ipatiua, eo q̄ sū optatiua, ipatiua sū: q̄a īmpo intellectui, & memoria vt obiectēt meū obiectū desideratū: intellect⁹ aut̄ & memoria ipant mīhi: vt obiectē obiectū eis desideratū: & hoc naturaliter est ordinatū: vt bñ nos agam⁹, & iūicem coadiuuem⁹ ad hoc vt bñ magne &c. obiectem⁹ & meritū beatitudinis acgram⁹, cū habitu iustitia prudētia &c. sed hō mal⁹ qñ est puerus disformat nos, qñ est hītuat⁹ de auaritia i prudētia &c. nos aut̄ sine ip̄o nī hil agere possumus cū ip̄e sit motor & nos sim⁹ mobilis: ip̄e vniuersalis & nos particulares.

Cltē ait volūtas. sū cū hītu charitatis ordinata & exaltata, sicut intellect⁹ p̄ hītu, & qñ p̄ hīt⁹ su⁹ & me⁹ eodē modo se hīt ad idē obiectū amādo & credēdo, & qñ intellect⁹ est alatissim⁹ p̄ hītu fidei, sub quo habitu est hītuatus de sapiētia, tūc hīt⁹ su⁹ & me⁹ equaliter se habēt ad idem obiectū amādo & intelligendo & tunc sumus in actu pfecto scđm q̄ pfectio potest dici in via.

¶ Ait volūtas ego sū potētia electiua & hoc duobus modis eligēdo amādo species aut odiēdo quas intellectus inuenit & intelligibiles facit, aut credibiles: ipsas aut̄ species inuenitas per intellectum, & per me electas ponimus in memoria sorore nostra: vt ipsas custodiat, & sint antiquæ vt possim⁹ acquirere nouas, & quando volumus recuperare ipsas antiquæ quas ponimus nouas in ipsa memoria vt sint antiquæ, & q̄ reddat nobis illas, quas primo posuimus. multotiens

DE MEMORIA.

aūt ipsa memoria ad hoc est valde fatigata in recipiendo & reddendo quia nō pōt in eodē nūc: & qā tps est plongatū. & iō qñ non pōt nobis reddere species antiquas; intellectus & ego sumus in magno labore & per cōsequēs ipsa memoria: & qñ reddit tunc sumus in quiete.